Initio seculi 18ⁱ. *Büttner* et praecipue cl. *Scheuchzer*, petrefactorum studiosissimus (2), enixe eandem defenderunt opinionem.

Ut alia validissima contra eam argumenta praetermittam, si petrefacta diluvii Mosaici testimonium essent, hominem, a quo praecipue poena petebatur, et cujus ossa non facilius quam aliorum animalium decomponuntur, in petrefactis

(1) De pallio, c. 2.

(2) Quod multis ejus de petrefactis scriptis patet: vid. homo diluvii testis, Tigur. 1726 (4^o). — Piscium querelæ, et vindiciæ Tigur. 1708 (4^o). — Physica sacra Aug., Vindel. 1731 (fol.). — Herbar. antediluvianum, et alia scripta.

reperiri necesse esset, qui tamen nunquam aliis petrefactis intermixtus repertus fuit. *Hominem enim diluuii testem* Scheuchzeri speciem giganteam *Protei* esse a cl. *Cuvier* demonstratum. Homines in insula *Guadeloupe* reperti, in tufa calcarea novissimæ formationis contenti, ita ordinati sunt, ut facile videatur illos ibi sepultos fuisse. Huc ergo pertinere non possunt.

In gypso inter Köstritz et Kaaschwitz, elephantum ac rhinocerotum ossa continente, cl. a Schotheim quoque anthropolithos se reperisse autumat (1). Sed verosimilius, hæce ossa in fissuras stratorum gypsi, longo post ejus formationem ac magnorum pachydermatum petrefactionem, delapsa, gypsi fragmentis obtecta fuisse, (quod sæpe in gypsi fodiniis observatur), sententia eo probabilior, quod auctor *ipse* loca non inspexerit, sed effatis operariorum, minimi in geologiæ studio momenti, levius crediderit (2). Hæc igitur ossa, veri anthropolithi, elephantum primogenio contemporanei, haberi non possunt. De multis ossibus, pro ossibus aliorum mammalium agnitis, disserere inutile duxi, quum hoc longius sine ullo fructu nos duceret.

Ex eo igitur, quod hominum ossa nunquam cum aliorum animalium primogenitorum ossibus mixta reperiantur, concludendum, diluivio Mosaico, in loca ubi nunc animadvertimus, delata non fuisse.

Alii naturæ scrutatores illa *diluivio*, non quidem *Mosaico*, sed alio quocunque in terras nostras delata fuisse contendunt. « Quomodo enim, aiunt,

(1) Cf. Schlotheim's Petrefacten Kunde, T. I, p. 1.

(2) Ipsius auctoris verba, quo melius de eorum valore judicari possit, describo: « Die Anthropolithen zwischen Köstritz und Kaaschwitz finden sich nach Vernehmen der Arbeiter und ihrer einstimmigen Aussage. 8, 10, bis 15. Ellen tief vom Tage nieder, in kleinen Höhlen, welche immer ein wenig grösser als die aufgefundenen Knochen, und mit einer lockern erdigen Substanz angefüllt sind, in den Gypslagern, welche so fest sind, dass sie durch Spengarbeit gewonnen werden (l. c.) » Cavitates parvæ terra repletæ, nonne pro asserto meo probant? Decidentibus in fissuras ossibus cum fragmentis gypsi, hæc fragmenta cavitates inter se relinquebant, partim ossibus partim terrâ a superficie veniente impletas. Magna altitudo in qua ossa reperiantur, huic opinioni non contradicit, maxima ejus parte, uti Schotheim ipse confitetur, terra vegetali constante.